Ao Senhor Presidente da Sabesp;

Ao Senhor Superintendente Regional da Sabesp – Unidade Norte;

Ao Senhor Gerente Divisional da Sabesp de Bragança Paulista

Requerimento nº 23/2008

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a este r.

Parlamento, usando de suas atribuições legais, requer lhe seja informado se há algum estudo

sobre a viabilidade de prolongamentos de redes de água ou esgotos para os seguintes

logradouros:

1 - Rua Floriza Wolhers, no final da Vila Sanches (rede coletora de

esgoto);

2 - Vila Álvaro Costa, Bairro dos Pintos (redes de água e esgoto);

3 - Na continuação da Rua Antonio Moreti, próximo ao

Restaurante “O Caipirão”, no Bairro dos Moretis (redes de água e esgoto);

Em caso positivo, requer cópia dos orçamentos atualizados e

também que seja informado se há proposta de parcerias por parte da Prefeitura de Joanópolis.

J U S T I F I C A T I V A

Esclareço que tal pedido visa buscar acordo com os moradores,

tentando a viabilização das citadas obras, pois, saneamento básico é uma necessidade dos

habitantes destes locais, questão de saúde preventiva e de melhoria da qualidade de vida das

pessoas envolvidas.

Joanópolis, 14 de agosto de 2008.

Gilmar Benedito Gonçalves

Vereador